1

云南省禁毒委员会办公室

云 南 省 教 育 厅

云禁办〔2018〕19 号

转发国家禁毒办教育部《关于做好

2018 年秋季开学在校学生毒品预防

教育工作的通知》的通知

各州（市）禁毒办、教育局，直属高等学校：

为进一步巩固、扩大学校毒品预防教育成果，增强在校

学生识毒、防毒、拒毒意识和能力。近日，国家禁毒办和教

育部联合印发了《关于做好 2018 年秋季开学在校学生毒品

预防教育工作的通知》，现将通知转发你们，请按要求认真

落实,并结合我省实际，做好以下工作：

一、统筹安排，集中开展教育。各地于 11 月 1 日至 20

日，集中开展学校毒品预防教育“五个一”活动。各级禁毒、

教育部门要密切协同，及时部署，并深入学校督导落实。

二、突出重点，全面运用“全国青少年毒品预防教育数

字化平台”开展教育。各州市中小学校（含中等职业学校）

及学生要在全国青少年毒品预防教育数字化平台注册，并完

文件

2

成必修课程学习、考试和禁毒知识竞赛。

三、积极参与，加入中国高校禁毒公益联盟。全省各高

等院校要在 11 月 20 日前注册加入中国高校禁毒公益联盟，

积极设计适合高校学生参与的禁毒社会化工作项目，让大学

生在实践中不断增强识毒、防毒、拒毒的能力和社会责任感

（高校加盟注册地址：www.onncc.com/ccnca.html；联盟投

稿信箱：gxjdlm@163.com；联盟办公室联系人:汤梦

13811939536）

各州市贯彻落实情况总结，于 11 月 25 日前对口报省禁

毒办和省教育厅（各高校总结直接报省教育厅）。

省禁毒办联系人：陈燕兴 电话：0871-64099417

省教育厅联系人：陈 露 电话：0871-65141471

电子邮箱：jytchenlu@126.com

附件：国家禁毒办教育部《关于做好 2018 年秋季开学

在校学生毒品预防教育工作的通知》

3

（此页无正文）

云南省禁毒委员会办公室 云南省教育厅

2018 年 10 月 19 日

云南省禁毒委员会办公室 2018年 10月 19日印发